Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 9 города Тюмени

с углубленным изучением краеведения
(МАОУ СОШ № 9 города Тюмени с углубленным изучением краеведения)

ПРИКАЗ
27.09.2024 № 357/1осн

Об  организации  предоставления
платных услуг в 2024-2025 учебном году

В  соответствии  с  Положением  об  оказании  платных  услуг,
утвержденным приказом от 02.04.2021г. № 86осн

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Перечень платных образовательных услуг и иных услуг,
оказываемых сверх установленного муниципального задания МАОУ СОШ № 9
города Тюмени с углубленным изучением краеведения в 2024-2025 учебном
году (приложение).

2.  Назначить  ответственным  лицом  за  организацию  платных  услуг  в
МАОУ  СОШ  №  9  города  Тюмени  с  углубленным  изучением  краеведения
(далее – учреждение) заместителя директора по УВР Рагозину М.Ю.

3. Ответственному лицу за организацию платных услуг в учреждении:
3.1. Обеспечить:
– подготовку  учебного  плана  и  дополнительных  образовательных

программ;
– составление сетки занятий по оказанию платных услуг;
– формирование групп по платным услугам;
3.2. Осуществлять контроль за:
– наличием образовательных программ и учебного плана по оказанию

платных образовательных услуг;
– графиком проведения занятий;
– выполнением учебной нагрузки;
– заключением договоров на оказание услуг с заказчиками;
– обновлением информации на информационных стендах,  связанной с

оказанием платных услуг.

Документ подписан электронной подписью
Серийный №: 181495399643094500622935930299388105576

Кому выдан: Кальченко Евгений Александрович
Действителен c 26.09.2024 по  20.12.2025

4. Возложить  на  работников,  указанных  в  приложении  к  настоящему
приказу,  персональную ответственность за жизнь и здоровье детей в период
оказания платных услуг.

5. Педагогическим работникам, указанным в приложении к настоящему
приказу:

– вести учет посещаемости занятий;
– составлять табель посещаемости детей к 20-му числу каждого месяца.
6. Главному бухгалтеру Коромысловой О.Н.:
 произвести  расчет  тарифов  на  платные  услуги  в  соответствии  с

постановлением Администрации города Тюмени от 21.12.2015 № 312-пк «Об
утверждении  порядка  разработки  и  установления  тарифов  на  платные
образовательные и иные услуги, оказываемые муниципальными автономными
организациями  города  Тюмени  сверх  установленного  муниципального
задания»;

 составить штатное расписание на работников, оказывающих платные
услуги;

 составить сметы доходов и расходов по платным услугам;
 составить прейскурант стоимости платных услуг,  представить его  на

утверждение руководителю;
 своевременно составлять и предоставлять финансовую отчетность по

платным услугам в финансовые, налоговые и иные государственные органы.
7. Главному бухгалтеру Коромысловой О.Н.:
 производить начисление заработной платы работникам, оказывающим

платные услуги,  участвующим в оказании платных услуг,  в  соответствии со
штатным  расписанием  и  заключенными  трудовыми  договорами,
дополнительными соглашениями к трудовым договорам;

– производить  начисления  за  оказанную  услугу  на  основании
представленных работниками табелей посещаемости детей;

– своевременно  обеспечивать  работников  табелями  посещаемости
детей;

– осуществлять  контроль  за  своевременной  оплатой  платных  услуг
заказчиками.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Е.А. Кальченко

                                                                                                                                                                           Приложение к приказу
от 27.09.2024 № 357/1осн

Перечень
платных образовательных услуг

и иных услуг, оказываемых сверх установленного
муниципального задания МАОУ СОШ № 9 города Тюмени с углубленным изучением краеведения

в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование
услуги

Кадровое
обеспечение

(ФИО)

Форма
предоставле
ния услуги

(форма
обучения)

Количест
во детей
в группе

Возрастная
категория

детей

Наименова
ние

образовател
ьной

программы

Количест
во

месяцев
оказания
услуги

Количество
часов

Продол-
ть

занятия

Место
оказан

ия
услуги

в
недел
ю/ в

месяц

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 «По дороге к

школе»
Ковалевская

Вероника
Вячеславовн

а

очная 18 6-7 Дополните
льная

общеразвив
ающая

программа
«По дороге
к школе»

8 2/8 64 2 г.
Тюмен
ь, ул.
Павло
ва, 8,

кабине
т

2 «По дороге к
школе»

Степанова
Марина

Владимиров
на

очная 18 6-7 Дополните
льная

общеразвив
ающая

программа
«По дороге
к школе»

8 2/8 64 2 г.
Тюмен
ь, ул.
Павло
ва, 8,

кабине
т

3 «По дороге к
школе»

Кондратьева
Розалина

Васильевна

очная 18 6-7 Дополните
льная

общеразвив
ающая

программа
«По дороге
к школе»

8 2/8 64 2 г.
Тюмен
ь, ул.

Шишк
ова,
15,

кабине
т 206

Лист ознакомления с приказом от 27.09.2024 № 357/1осн:

ФИО Должность Дата Подпись

Кондратьева Р.В. Учитель
Ковалевская В.В. Учитель
Степанова М.В. Учитель
Коромыслова О.М. Главный бухгалтер

Проект приказа подготовила: М.Ю. Рагозина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-22T12:31:44+0500